
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023 Ыо 1773—па

Об итогах конкурса социальных

проектов «Мы и наш город» на
предоставление муниципального
гранта городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю> в форме субсидии
в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 )‘Ъ 131-ФЗ (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 31 Федерального закона от 12.01.1996 К 7-Ф3 <Ю
некоммерческих организациях», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 03.04.2023 К2 886-па «Об утверждении Порядка предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме
субсидии», на основании протокола заседания конкурсной комиссии по
проведению в 2023 году конкурса социальных проектов «Мы и наш город» на
предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно
Сахалинсю> в форме субсидии от 01.06.2023, администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Предоставить муниципальные гранты социально ориентированным
некоммерческим организациям и физическим лицам - победителям конкурса
социальных проектов «Мы и наш город» на предоставление муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме субсидии с
последующим финансированием социальных проектов согласно перечню
победителей конкурса социальных проектов (<Мы и наш город» на
предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно
Сахалинск» в форме субсидии в 2023 году (приложение).

2. К’ЖУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
осуществлять контроль за перечислением целевых средств на финансирование
социальных проектов социально ориентированных некоммерческих
организаций и физических лиц, победивших в конкурсе социальных проектов
«Мы и наш город» на предоставление муниципального гранта городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2023 году.



3. Отделу по связям с общественностью департамента внутренней

политикй аппарата администрации города Южно-Сахалинска осуществлять

контроль за реализацией социальных проектов.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахачинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
5. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента внутренней политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин РАД.

Мэр города С.А.Надсадин



З

Приложение к
постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 21.06.2023 }(2 1773—па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов (<МЫ И наш город» на предоставление

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме
субсидии в 2023 году

1

Грантополучатель Название проекта Сумма
п/пц - - - гранта(руб.)

1. Кинова Антонина Григорьевна «Сваляем сказку» 1 249 900,00

2. Региональная молодежная общественная: «Сахалинский 230 000.00
организация (<Сахалинские корейцьт» фестиваль Кимчхи»

3. Региональная общественная организация (<Знаю Россию — Знаю 225 000,00
поддержки общественных инициатив родной регион!)>

«Наш Сахалин)>

4. Григорьева АннаСергеевна «Цветущий Южный» 199 97ОО

5. Гилевич Людмила Геннадьевна «Путешествие к 200 273,00
истокам России»

6. Сорока Максим Владимирович «Живая история в 199 998,00
школы города Южно

-

-

Сахалинска»

7. КарпенюкКеения Владимировна - «Социальные танцы» - 89992,00

8. Общественная организация местная «Сахалинский 104 862,00
национально-культурная автономия татар Сабанзуй 2023»

г. Южно-Сахалинска
- ИТОГО; 1 500 000,00


